## WESTERN RAILWAY



P.S.No. 99/2015

Headquarter Office Churchgate, Mumbai- 400 020.

Date: 2/09/2015

No. E P/1025/ O VO L.X

All PHODs /HOD,

All DRMs / CWMs & Units Incharge,

C/- Genl. Secy., WRMS-BCT / WREU-GTR.

C/- ZS-All India SC/ST Rly Employees. Assn, 'W' Zone, Mumbai

C/- ZS-All India OBC Rly Empl. Assn, Mumbai.

Sub: Comparison of grades of Running staff with those of stationary staff for the purpose of Promotion /selection to Group 'B' posts.

A copy of Railway Board's letter No. E (GP) 2005/2/87 dated 18/08/2015 (RBE 92/2015) is sent herewith for information, guidance and necessary action.

Railway Board's letters referred therein has already been

circulated under this office letters quoted below:-

Sr. No.	Rly.Bd's letter No and Date	Circulated under this office letter No and Date.	
01	E(NG)I/89/PM 2/8 A dated 10/01/1992 (RBE No.06/1992)	EP 1025/0 VOL.IV dated 12/02/92- 16/03/1992 (P.S.No.27/1992)	
02	E (NG)I/98/PM 2/8 dated 01/10/1999 ( RBE No. 254/99)	EP 1025/0 VOL.V dated 01/11/99- 26/11/1999 (P.S.No.287/1999)	
03	E (GP)2005/2/87 dated 02/02/2006 ( RBE No. 10/2006)	(GP)2005/2/87 dated EP 1025/0 VOL.VII dated 08-	
04	E (GP)2005/2/87 dated 25/04/2011 ( RBE No. 53/2011)	EP 1025/0 VOL.IX dated 16/01/2012 (P.S.No.03/2012 )	

Encl: As above.

SPO (HRD) For General Manager (E)

## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS (RAILWAY BOARD)

RBE No.: 92/2015

No. E(GP)2005/2/87

New Delhi, dt;- 18.08.2015

The General Managers, All Indian Railways and Production Units.

Sub; Comparison of grades of running staff with those of stationary staff for the purpose of promotion/selection to Group 'B' posts.

Consequent upon implementation of scales of pay recommended by the Sixth Central Pay Commission, equivalence of grades of running staff with that of stationary staff for the purpose of promotion to the posts in stationary categories where both running and stationary staff are eligible and are considered together was advised in terms of Board's letter number E (GP) 2005/2/87 dated 25.04.2011 (RBE No. 53/2011). However, taking cognizance of requests from various quarters including the Federations, a Committee was constituted to examine the issues arisen on account of implementation of these instructions. Now, taking note of the recommendations of the Committee, it has been decided that for the purpose of determining the eligibility of the candidates for promotion/Selection to Group 'B' posts, the grades of running staff may be equated with those of the stationary staff as indicated below:

Designation	Scale of Pay applicable (VI CPC)	Scale of stationary post to which should be equated
Loco Pilot (Mail/Exp.)	PB-2 + GP Rs 4200 +1000 addl. allowance	(VI CPC) PB-2 + GP Rs. 4600
Loco Pilot (Passenger)	PB-2+ GP Rs. 4200 +500 addl allowance	PB-2 + GP Rs. 4600
Loco Pilot (Goods)	PB-2+ GP Rs. 4200	PB-2 + GP Rs. 4600

Loco Pilot (shunting)I (NF)	PB-2+ GP Rs. 4200	PB-2 + GP 4200
Loco Pilot (shunting)II	PB-1 +GP Rs 2400	PB-2 + GP 4200
Sr. Asstt. Loco Pilot (NF) (80%)	PB-1+GP Rs 2400	PB-1 + GP 2400
Asstt. Loco Pilot (20%)	PB-1+GP Rs. 1900	PB-1 + GP 2400
Mail/Express Guard	PB-2 +GP Rs. 4200 +500 addl. allowance	PB-2 + GP 4600
Sr. Passenger Guard	PB-2+ GP Rs. 4200	PB-2 + GP 4600
Sr. Goods Guard (NF)	PB-2+ GP Rs. 4200	PB-2 + GP 4200
Goods Guard	PB-1+ GP Rs. 2800	PB-2 + GP 4200

- 3. It has further been decided that for equating running staff in the erstwhile scale of Rs.5500-9000 (now in PB2+ GP Rs.4200) with stationary staff in scale of Rs.6500-10500(now GP Rs.4600), the running staff in erstwhile scale of Rs.5000-8000 (now GP Rs.4200) shall be placed below running staff in erstwhile scale of Rs. Rs.5500-9000 (now in PB2+ GP Rs.4200).
- 4. Selection to Group 'B' posts which are already in progress may be proceeded with and finalised as per the existing principles. All fresh selections including those which have been initiated but where the written examination has not been held, should be held in accordance with the instructions contained herein. The LDCE, wherever the same is in force, is a part of the process of filling vacancies in Group 'B' and therefore, whatever is followed in the case of 70% Selection, may also be followed in the case of corresponding LDCE.
- Please acknowledge receipt.

(LILY PANDEYA)
DIRECTOR/ESTT. (GC)
RAILWAY BOARD

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई(जीपी)2005/2/87

आरबीई सं. <u>92-..12015</u> नई दिल्ली, दिनांक 08.2015

महाप्रबंधक, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां

विषय: ग्रुप 'बी' पदों पर पदोन्नति/चयन के प्रयोजन के लिए रिनंग कर्मचारियों के ग्रेडों की स्टेशनरी कर्मचारियों के ग्रेडों से तुलना।

छठे केन्द्रीय वेतन आयोग द्वारा सिफारिश किए गए वेतनमानों को लागू करने के परिणामस्वरूप. उन स्टेशनरी कोटियों के पदों पर, जिनके लिए रिनग और स्टेशनरी दोनों कोटियों के कर्मचारी पदोन्नित के पात्र हैं और उनकी पदोन्नित पर एक साथ विचार किया जाता है, पदोन्नित के प्रयोजन के लिए स्टेशनरी कर्मचारियों के ग्रेडों के समकक्ष रिनंग कर्मचारियों के ग्रेडों के बारे में बोर्ड के दिनांक 25.04.2011 (आरबीई सं 53/2011) के पत्र सं. ई(जीपी)2005/2/87 के तहत सूचित किया गया था। बहरहाल, फेडरेशनों सिहत विभिन्न वर्गों से प्राप्त अनुरोधों पर संज्ञान तेते हुए, इन अनुदेशों को लागू करने के कारण उठे मुद्दों की जांच करने के लिए एक सिनित का गठन किया गया। अब, सिनित की सिफारिशों पर ध्यान देते हुए, यह विनिश्चय किया गया है कि ग्रुप वी पदों पर पदोन्नित/चयन के लिए उम्मीदवारों की पात्रता निधारित करने के लिए रिनंग कर्मचारियों के ग्रेडों को निम्नानुसार स्टेशनरी कर्मचारियों के ग्रेडों के समकक्ष किया जाए:

पदनाम	लागू वेतनमान (VI केन्द्रीय वेतन आयोग)	किया जाना है, का वेतनमान (VI केन्द्रीय वेतन आयोग)
लोको पायलट (मेल/एक्सप्रेस)	पीबी-2 + ग्रेड पे ₹ 4200 + 1000/- अतिरिक्त भत्ता	पीबी-2 – ग्रेड पे ₹ 4600
लोको पायलट (पैसेंजर)	पीबी-2 + रोड पे ₹ 4200 + 500 अतिरिक्त भत्ता	पीबी-2 + ग्रेड पें ₹ 4600
लोको पायलट (गुड्स)	पीबी-2 - ग्रेड पे ₹ 4200	पीबी-2 + ग्रेड पे ₹ 4600
लोको पायलट (शंटिंग)। (एनएफ)	पीवी-2 + ग्रेड पे ₹ 4200	पीबी-2 + ग्रेड पे ₹ 4200
लोको पायलट (शंटिंग)।।	पीबी-1 + ग्रेड पे ₹ 2400	पीबी-2 + ग्रेड पे ₹ 4200
वरिष्ठ सहायक लोको पायलट	पीबी-1 + ग्रेड पे ₹ 2400	पीबी-1 + ग्रेड पे ₹ 2400

(एनएफ) (80%)		
सहायक लोको पायलट (20%)	पीबी-1 + ग्रेड पे ₹ 1900	पीबी-1 + ग्रेड पे ₹ 2400
मेल/एक्सप्रेस गाई	पीवी-2 म् ग्रेड पे ₹ 4200 + 500 अतिरिक्त भटता	पीची-2 - ग्रेड पे ₹ 4600
वरिष्ठ पैसेंजर गार्ड	पीबी-2 + ग्रेड पे ₹ 4200	पीबी-2 + ग्रेड पे <b>₹</b> 4600
वरिष्ठ गुड्स गार्ड (एनएफ)	पीबी-2 । ग्रेड पे ₹ 4200	पीबी-2 + ग्रेड पे ₹ <b>42</b> 00
गुड्स गार्ड	पीबी-1 - ग्रेड पे ₹ 2800	पीवी-2 - ग्रेड पे ₹ 4200

- 3. आगे यह भी विनिश्चय किया गया है कि ₹ 5500-9000/- के पूर्ववर्ती वेतनमान (अब पीबी2 + ग्रेड पे ₹ 4200) के रिनंग कर्मचारियों को ₹ 6500-10500/- के वेतनमान (अब ग्रेड पे ₹ 4600/-) के स्टेशनरी कर्मचारियों के समकक्ष करने के लिए ₹ 5000-8000/- के पूर्ववर्ती वेतनमान (अब ग्रेड पे ₹ 4200/-) के रिनंग कर्मचारियों को ₹ 5500-9000/- के पूर्ववर्ती वेतनमान (अब पीबी2 + ग्रेड पे ₹ 4200) के रिनंग कर्मचारियों के नीचे रखा जाएगा।
- 4. उन ग्रुप 'बी' पदों में चयन का कार्य, जो पहले से ही किया जा रहा है, के संबंध में मौजूदा सिद्धांतों के अनुसार कार्रवाई की जाए और उन्हें अंतिम रूप दिया जाए। उन चयनों जिनकी प्रकिया आरंभ कर दी गई है परन्तु लिखित परीक्षा आयोजित नहीं की गई है, के साथ-साथ सभी नए चयनों के संबंध में कार्रवाई इस पत्र में निहित अनुदेशों के अनुसार की जाए। सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा, जहां कहीं लागू हो, ग्रुप 'बी' की रिक्तियों को भरने की प्रक्रिया का एक भाग है और इसलिए, 70% चयन के मामले में जो भी प्रक्रिया अपनाई जाती है, उसे तदनुरूपी सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा में भी अपनाया जाए।

कृपया पावती दे।

(AA) 41034) 17 8 15

निदेशक/स्था. (जीसी) रेलवे बोर्ड